
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    598    DEL     27/07/2017 

PUBBLICAZIONE TESTAMENTO - IMPEGNO SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 647 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 598 del 27/07/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79  del  06/06/2007,  ad  oggetto: 
“Contratto di assicurazione sulla vita a favore del Comune di Cattolica – Presa d'atto” con 
la quale si prendeva atto del contratto di assicurazione sulla vita presso la CreditRas c/o 
Rolo Banca,  polizza   n.  2845127,  stipulato in  data 27/04/2007 dalla  Sig.ra  N. G.,  con 
attribuzione del beneficio in favore del Comune di Cattolica, per un premio garantito pari 
ad  Euro  400.000,00  da  destinare  al  finanziamento  di  iniziative  in  favore  di  anziani 
bisognosi;

VISTO che la Sig.ra N. G., nata a Tripoli in data 09/01/1940, è deceduta a Morciano 
di Romagna -RN- in data 15/05/2017;

VISTA  la  richiesta  di  documentazione  da  produrre  necessariamente  per  la 
liquidazione del sinistro, formulata dalla banca, ora UniCredit SpA;

CONSIDERATO che all'uopo si è ritenuto opportuno effettuare una verifica presso 
l'Archivio notarile di Forlì circa l'esistenza di eventuali testamenti rilasciati dalla Sig.ra N. G.;

VISTO  che,  in  seguito  a  tale  ricerca,  risulta  conservato  presso  tale  Archivio  un 
testamento  pubblico  fatto  dalla  Sig.ra  N.  G.  con  il  notaio  Bevilacqua  Mario  in  data 
01/08/1998 n. 306;

CONSIDERATO che l' ufficio Archivio notarile di Forlì rilascerà una copia di detto 
testamento  solo  dopo  la  pubblicazione  e  che  per  tale  pubblicazione  occorre  recarsi 
personalmente a Forlì ed eseguire un  versamento di Euro 660,80;

VERIFICATO  che  la  spesa  trova  copertura  sul  Cap.  270004  “Spesa  per 
pubblicazione e redazione avvisi d'asta” – piano dei conti finanziario 1.03.02.16.004 del  
Bilancio 2017;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 647 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 598 del 27/07/2017 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di  procedere,  per  le  motivazioni  elencate  in  premessa,  alla  pubblicazione  del 
testamento  della  Sig.ra  N.  G.  fatto  con  il  notaio  Bevilacqua  Mario  in  data 
01/08/1998 n. 306,  conservato presso l' Archivio notarile di Forlì ;

2) di costituire un fondo economale per la spesa complessiva di euro 660,80 che farà 
carico sul Cap. 270004 “Spesa per pubblicazione e redazione avvisi d'asta” – piano 
dei conti finanziario 1.03.02.16.004 del bilancio 2017;

3) di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Segreteria E Servizi Amministrativi Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/07/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 647 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 598 del 27/07/2017 Pag. 3 di 3


